

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第54期 第1四半期 連結累計期間	第55期 第1四半期 連結累計期間	第54期
会計期間	自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日	自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日	自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日
売上高 (百万円)	60,322	58,507	254,846
経常利益 (百万円)	4,873	3,395	21,311
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	2,911	1,703	11,461
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	3,917	1,183	11,343
純資産額 (百万円)	229,655	223,637	230,518
総資産額 (百万円)	382,594	380,161	397,332
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	56.40	33.86	224.81
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	56.39	33.86	224.80
自己資本比率 (%)	59.3	58.0	57.2

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。